



PREISLISTE *Stand 05/2017 – Die Preise gelten ab Hof*

Rotweine

| | | | | |
|---|-------------------------------|-------------|-----------|---------------------------|
| 1 | 2013er Portugieser | halbtrocken | 1,0 ltr. | 3,50 € <i>3,50 €/l</i> |
| 2 | 2013er Dornfelder | trocken | 0,75 ltr. | 3,50 € <i>4,67 €/l</i> |
| 3 | 2013er Portugieser/Dornfelder | trocken | 1,0 ltr. | 3,50 € <i>3,50 €/l</i> |

Weißherbste

| | | | | |
|---|---------------------------------------|-------------|-----------|---------------------------|
| 4 | 2016er Portugieser Rosé | halbtrocken | 0,75 ltr. | 3,00 € <i>4,00 €/l</i> |
| 5 | 2016er Spätburgunder blanc de noir | feinherb | 0,75 ltr. | 3,60 € <i>4,80 €/l</i> |

Weißweine - Qualitätsweine

| | | | | |
|---|----------------|-------------|----------|---------------------------|
| 6 | 2016er Rivaner | trocken | 1,0 ltr. | 2,80 € <i>2,80 €/l</i> |
| 7 | 2015er Rivaner | halbtrocken | 1,0 ltr. | 2,80 € <i>2,80 €/l</i> |

Weißweine - Qualitätsweine mit Prädikat

| | | | | |
|----|-------------------------------------|-------------|-----------|---------------------------|
| 8 | 2016er Grauer Burgunder Spätlese | trocken | 0,75 ltr. | 3,70 € <i>4,93 €/l</i> |
| 9 | 2014er Grauer Burgunder Spätlese | feinherb | 0,75 ltr. | 3,60 € <i>4,80 €/l</i> |
| 10 | 2016er Weißer Burgunder Kabinett | halbtrocken | 0,75 ltr. | 3,70 € <i>4,93 €/l</i> |

| | | | | | |
|----|--------|--|----------|-----------|----------------------------|
| 11 | 2016er | Riesling Spätlese <i>Silberne Kammerpreismünze</i> | feinherb | 0,75 ltr. | 3,80 € <i>5,06 €/l</i> |
| 12 | 2011er | Kerner Spätlese | lieblich | 0,75 ltr. | 3,50 € <i>4,67 €/l</i> |
| 13 | 2015er | Riesling Beerenauslese <i>Silberne Kammerpreismünze</i> | edelsüß | 0,38 ltr. | 9,90 € <i>26,40 €/l</i> |

Secco

| | | | | | |
|----|--|---|--------------------------------------|-----------|---------------------------|
| 14 | | Ilsecco Spritziger Perlwein aus der Scheurebe | feinherb, fruchtig und feinperlig | 0,75 ltr. | 4,90 € <i>6,53 €/l</i> |
|----|--|---|--------------------------------------|-----------|---------------------------|

Weißer Traubensaft

| | | | | | |
|----|--------|---------------------------------|--|-----------|---------------------------|
| 15 | 2015er | Scheurebe 100 % Fruchtanteil | | 0,75 ltr. | 2,30 € <i>3,07 €/l</i> |
|----|--------|---------------------------------|--|-----------|---------------------------|

Winzersekte

| | | | | | |
|---|--|-----------------------------|-----------------------------------|-----------|---------------------------|
| 1 | | Morio - Muskat | halbtrocken | 0,75 ltr. | 7,00 € <i>9,33 €/l</i> |
| 2 | | Scheurebe | halbtrocken oder extra trocken | 0,75 ltr. | 7,00 € <i>9,33 €/l</i> |
| 3 | | Riesling | trocken | 0,75 ltr. | 7,00 € <i>9,33 €/l</i> |
| 4 | | Chardonnay | trocken | 0,75 ltr. | 7,00 € <i>9,33 €/l</i> |
| 5 | | Spätburgunder Weißherbst | extra trocken | 0,75 ltr. | 7,00 € <i>9,33 €/l</i> |

Alle Sekte nach traditioneller Flaschengärung
Die Weine und Sekte enthalten Sulfite

Weingut Mossel-Mentz ♦ Elsheimer Straße 39 ♦ 55270 Essenheim

Telefon: 06136 / 89237 oder 06136 / 88041

Fax: 06136 / 996101

Email: weingut-mossel-mentz@t-online.de

Webseite: www.weingut-mossel-mentz.de